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Mitä perhehoito on? 

Perhehoito on yksilöllinen inhimillisen, kotoisan ja turvallisen arjen 
mahdollistava hoivan ja huolenpidon muoto. Perhehoidossa 
tehtävää varten valmennettu ja hyvinvointialueen hyväksymä 
perhehoitaja sitoutuu hoitamaan perhehoidossa olevaa henkilöä. 
Perhehoito voidaan toteuttaa asiakkaan kotona tai perhehoitajan 
luona perhekodissa. Palvelu suunnitellaan vastaamaan joustavasti 
asiakkaan tarpeeseen.  Lyhytaikaisessa perhehoidossa hoitoaika voi 
olla muutamasta tunnista useaan vuorokauteen. Jatkuvassa 
perhehoidossa ikäihminen asuu vakituisesti perhekodissa.  

Perhehoidolla tukea itsenäiseen arkeen 

Perhehoidon sisältö suunnitellaan yhdessä ikäihmisen ja 
tarvittaessa hänen läheistensä kanssa. Lähtökohtana ovat 
ikäihmisen toimintakyky, tarpeet ja kiinnostuksen kohteet. 
Perhehoitaja tukee asiakkaan selviytymistä arjen askareissa kotona 
ja kodin ulkopuolella. Tekemällä asioita yhdessä vahvistetaan 
asiakkaan omia voimavaroja ja arjen sujumista kotona esimerkiksi 
silloin, kun arkea kuormittaa muistisairaus tai turvattomuus, mutta 

avun tarve ei ole vielä päivittäinen. 

Perhehoidolla tukea omaishoitotilanteisiin 

Perhehoitajan käynti omaishoitoperheessä tai hoitojakso 
perhekodissa antaa omaishoitajalle mahdollisuuden saada vapaata 
omaishoitotehtävästä. Omaishoitajan lakisääteisen vapaan lisäksi 
voidaan perhehoitoa myöntää harkinnan mukaan myös tilanteissa, 
missä omaishoidon vapaata tarvitaan enemmän tai oikeutta 
omaishoitajan vapaaseen ei ole.  

Asuminen perhekodissa  

Perhekoti on perhehoitajan yksityiskoti, missä ikäihminen asuu 
tasavertaisena perheenjäsenenä.  Asuminen perhekodissa tarjoaa 
virikkeellisen ja turvallisen ympäristön, myönteisiä ja läheisiä 
ihmissuhteita sekä mahdollisuuden osallistua perhekodin arkeen 
omien voimavarojen mukaan. Perhekodissa asuva ikäihminen ei 

tarvitse säännöllistä apua öisin ja selviytyy yhden henkilön 
avustamana.  Perhekodeissa voidaan järjestää myös lyhytaikaista 
hoitoa esimerkiksi muutaman vuorokauden tai viikon jaksoina sekä 
päiväaikaista hoitoa. Yksittäiset jaksot perhekodissa voivat tukea 
myös asiakkaan kotiutumista. 

Asiakkaaksi perhehoitoon 

Perhehoito on Etelä-Karjalan hyvinvointialueen järjestämää ja 

valvomaa sosiaalipalvelua. Perhehoitajat ovat tehtävää varten 

valmennettuja henkilöitä ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueen 



  

 
 

perhehoitajaksi hyväksymiä. Hyvinvointialue arvioi myös perhekodin 

tilojen soveltuvuuden toimintaan. Perhehoitoon hakeudutaan oman 

asiakasvastaavan tai sosiaalipalveluiden neuvonnan ja ohjauksen 

kautta. Hyvinvointialueen työntekijä arvioi asiakkaan perhehoidon 

tarpeen ja palvelun soveltuvuuden asiakkaalle.  


